
Uchwała Nr 207/2013

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 15 listopada  2013 r.

w sprawie nieistotnego naruszenia prawa w uchwale Rady Gminy Rokitno.

Na podstawie art. 91 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z  2013 r. poz. 594  z  późn. zm.) w związku z art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 7 października 1992 r.  

o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2012r.,  poz.  1113) - Kolegium Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

wskazuje się, że uchwała Rady Gminy Rokitno z dnia 6 listopada 2013r. Nr XXVIII/170/2013 

w sprawie  zmian w budżecie  gminy na  2013 rok została  podjęta  z  nieistotnym naruszeniem 

przepisu art. 211 w związku z art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2013r., poz. 885 z późn. zm.).

Uzasadnienie

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  po  zbadaniu,  doręczonej 

13 listopada br. uchwały Rady Gminy Rokitno, o której mowa w sentencji, uznało, że została ona 

podjęta z nieistotnym naruszeniem prawa.

Badaną  uchwałą  Rada  Gminy  dokonała  zmian  w  budżecie  gminy  polegających  na 

zwiększeniu planowanych dochodów i wydatków o 30.000 zł. W wyniku wprowadzonych zmian, 

ujęte  w treści  uchwały budżetowej  ogólne kwoty planowanych dochodów, w tym dochodów 

bieżących  i  majątkowych  oraz  planowanych  wydatków,  w  tym  wydatków  bieżących 

i majątkowych  są  niezgodne  z  kwotami  tych  dochodów  i  wydatków  wynikających 

ze zmienionych załączników Nr 1 „Dochody budżetu gminy na 2013r.” oraz  Nr 2 „Wydatki 

budżetu gminy na 2013r.”.

Niezgodność  występującą  również  pomiędzy zmienioną  kwotą  udzielanych  z  budżetu 

dotacji  ujętych w załączniku Nr 3 „Dotacje udzielane z budżetu w roku 2013” w wysokości 

71291,20 zł, a kwotą wynikającą z załącznika Nr 2, która wynosi 71.875,49 zł.   

Stosownie  do  przepisu  art.  211 ust.  5  ustawy z  dnia  27  sierpnia  2009 r.  o  finansach 

publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm.) uchwała budżetowa składa się z budżetu 

oraz załączników. Zatem określone - zgodnie z art. 212 ust. 1 pkt 1 i 2 ww. ustawy - w treści  



uchwały  budżetowej  łączne  kwoty  planowanych  dochodów  i  wydatków  budżetu  jednostki 

samorządu terytorialnego, z wyodrębnieniem dochodów i wydatków bieżących i majątkowych, 

powinny być  zgodne  w swojej  treści  z  załącznikami  do  uchwały i  zachowywać równowagę 

budżetową. 

W badanej uchwale, tej wzajemnej wewnętrznej zgodności pomiędzy jej treścią a dołączonymi 

doń załącznikami, nie zachowano. 

Kolegium uznało powyższą nieprawidłowość za nieistotną, dlatego na mocy art. 11 ust. 3 

ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2012 r. 

poz. 1113) ograniczyło się do wskazania, że uchwałę wydano z naruszeniem prawa.

Rada  Gminy  Rokitno  powinna  na  najbliższej  sesji  zmienić  uchwałę  

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 rok, dostosowując ją do obowiązującego prawa.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  

w Lublinie.

Otrzymują:

1. Rada Gminy Rokitno,

2. Wójt Gminy Rokitno.


